
 
17.10.2018 г.Агрыз № 30-3 

 

 

О внесении изменений в Положение об 

организации утилизации (захоронения) 

и переработки бытовых и 

промышленных отходов на территории 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 503-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и 

потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Положение об организации утилизации (захоронения) и переработки 

бытовых и промышленных отходов на территории Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2012 года   № 20-4 

следующие изменения: 

- абзац 8 пункта 6 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

"сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, 

обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, 

обезвреживание, размещение;" 

- абзац 9 пункта 6 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

"накопление отходов - складирование отходов на срок не более чем одиннадцать 

месяцев в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, 

размещения;" 

2.Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан PRAVO.TATARSTAN.RU и на сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан agryz.tatarstan.ru. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить    на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

промышленности, строительству, транспорту, связи и содействию 

предпринимательству. 

 

  

 

Глава муниципального района,  

Председатель Совета                                                                               В.В. МАКАРОВ 


